
 1  

 

 

Zápis a Usnesení č. 15 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 27.06. 2016 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 4  členové ZO pp. Alena Sýkorová,  Zdeňka Matyáštíková,  

                                              Vladislav Tomoszek, Ing. Václav Prusek,   

Omluveni:  p. Lubomír Veliký 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od 27.06..2016 do 27.06.2016 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření  

4.   Závěrečný účet MRK  

5.   Pergola v Láryšově   

6.   Výlet pro děti  

7.   Den obce  

8.   Různé – příspěvek obce na výměnu kotlů na vytápění mimo „kotlíkovou dotaci“ 

9.   Diskuze  

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 15/ bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p Sýkorová, p. Tomoszek,  zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření  

Starostka informovala členy ZO, že dne 02.05.2016 schválila svým usnesením č. 7/2016 Rozpočtové 

opatření č. 3/2016. Návrh RO č. 3/2016 byl zpracován podle údajů v účetnictví. Došlo k přesunu 

mezi příjmovými a výdajovými položkami a k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o 135.000 Kč.    
Návrh usnesení   č. 15 / bod č. 3 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 3/2016.  
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Závěrečný účet MRK  

Starostka informovala zastupitele o schválení závěrečného účtu a účetní závěrky Mikroregionu 

Krnovsko za rok 2015 na zasedání 46. valné hromadě.  
Návrh usnesení   č. 6 / bod č. 4:  

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrku 

Mikroregionu Krnovsko za rok 2015 včetně příloh, zápis z jednání revizní komise MRK za rok 2015, 

zápis inventarizační komise MRK za rok 2015. 
Návrh usnesení   č. 15 / bod č. 4 :  

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkumu hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrku 

Mikroregionu Krnovsko za rok 2015 včetně příloh, zápis z jednání revizní komise MRK za rok 2015, 

zápis inventarizační komise MRK za rok 2015. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 



 2  

 

5.   Pergola v Láryšově   
ZO projednalo cenové nabídky na zhotovení pergoly v Láryšově včetně dlažby. Obec obdržela  

3 cenové nabídky: Jaromír Adámek, truhlářství Krnov = 122.590,- Kč, WOOD ELEMENT 

dřevostavby s.r.o., Moravská Ostrava = 114.718,- Kč, Miroslav Káňa Krnov = 129.548,- Kč.   

Cenově nejvýhodnější nabídku dodala firma WOOD ELEMENT.  
Návrh usnesení   č. 15 / bod č. 5:  

ZO schvaluje firmu , WOOD ELEMENT dřevostavby s.r.o., Křižíkova 254/13, Moravská Ostrava, 

IČ 02688221 jako zhotovitele pergoly v Láryšově včetně dlažby.  
      Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

6.   Výlet pro děti  
ZO projednalo organizační záležitosti k výletu pro děti do Zábavního parku Mirákulum v Milovicích. Za obec 

se zúčastní Zdeňka Matyáštíková a Vladislav Tomoszek. Účastníkům budou do schránek doručeny pokyny. 

ZO projednalo, že obec uhradí vstupné dětem, které se zúčastní výletu (i náhradníkům), pro případ, že by pro 

dobrovolné hasiče byla částka za vstupné pro děti příliš vysoká.  
Návrh usnesení   č. 15  / bod č. 6:  

ZO schvaluje uhradit vstupné dětem, které se zúčastní výletu do Zábavního parku Mirákulum 

v Milovicích dne 5.července 2016. ZO bere na vědomí  organizační záležitosti k zájezdu pro děti.  

ZO pověřuje Zdeňku Matyáštíkovou a Vladislava Tomoszka zúčastnit se zájezdu jako pořadatelé za 

obec.   
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

7.   Den obce  

ZO projednalo organizační záležitosti k akci Den obce 2016 konané k 71. výročí dosídlení obce, která se 

koná 23.07.2016. Organizaci celé akce zajistí zastupitelstvo s pomocí SDH Býkov. Starostka již 

objednala skákací hrad, elektronického býka, wipe out (obří koule jako v televizní drtivé porážce), 

segvey, jízdu na koních pro děti. Hudbu objednal místostarosta. Ještě je potřeba zajistit občerstvení 

pro účinkující, pořadatelé a hosty, ceny do soutěží a tomboly, elektrocentrálu, vyrobit a vyvěsit 

plakáty, domluvit rozhodčí do soutěží. Náklady na akci byly schváleny již dříve. 
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 7. :  

ZO bere na vědomí  organizaci akce Den obce 2016, který se koná k 71. výročí dosídlení obce  

dne 23.07.2016. 
      Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

8.   Různé – příspěvek obce na výměnu kotlů na vytápění mimo „kotlíkovou dotaci“  

ZO projednalo poskytnutí příspěvku ve výši 5 %  i těm, kdo si pořídí nový kotel na vytápění na 

pevná paliva 4. a vyšší třídy v rodinném domě nebo objektu zapsaném v katastru nemovitostí pro 

rodinnou rekreaci v obci Býkov-Láryšov sami bez dotace poskytované prostřednictvím 

Moravskoslezského kraje. Obec zpracuje smlouvu a podmínky o poskytnutí příspěvku.  
Návrh usnesení   č. 15,  bod č. 8 . :  

ZO schvaluje poskytování 5% příspěvek na výměnu kotle na vytápění minimálně 4. a vyšší třídy 

v Býkově- Láryšově. Jedna z podmínek pro získání příspěvku je odevzdání starého kotle obci.     
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

9.   Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů.  

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 27.06.2016,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: p.  Alena Sýkorová  .....………..……....…………. 

 

p. Vladislav Tomoszek .............……...………………                            

 

……….…………………………  

Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

    

Zveřejněno OD : 29.06.2016  Zveřejněno DO : 15.07.2016 


